Autorka rozpoczęła opowieść o BOK od przedstawienia historii ro-

dziny Krasińskich, znaczenia dokonań jej poszczególnych członków oraz

prezentacji zbiorów w rozdziale zatytułowanym Fundum rodzinne opino-
górskie. Ordynacja Krasińskich, a z nią Biblioteka utworzone zostały car-

skim ukazem z 5/17 lipca 1844 r. na dobrach opinogórskich staraniem

generała Wincentego Krasińskiego5. Część pierwsza tego rozdziału zaty-

tułowana Dokonania rodowe zawiera opis dziejów rodu w powiązaniu

z kształtowaniem się księgozbioru. Zaopatrzony jest on także w skróco-

ne biogramy jego głównych przedstawicieli.